

Valpen behöver bra uppfostran

— Alla, både hunden och vi är lugnare nu när vi skaffat oss kunskaper som vi kan tillämpa när vi uppfostrar vår nya hund, säger Eva och Göran Bergkvist som går på en av alla de populära valpkurserna som pågår i och runt Göteborg. Nina Roegner leder just den här kursen och hennes förhoppning och mål med utbildningen är att vi på sikt skall få en bättre hundhållning i samhället.

DJUR

— Kursen är till för att få familjehunden att fungera till vardags, både med andra hundar och andra människor än ägarna, säger Nina om sin kurs som omfattar sex teorilektioner och sex praktiska moment, totalt 24 timmars undervisning. Valparna som deltar är i åldern tre till sex månader och raserna varierar. Både stora och små valpar tränas tillsammans.

Efter slutförd kurs skall både valpen och ägaren ha lärt sig en hel del. T ex skall valpen ha lärt sig att inte dra i koppel (det är



Göran Bergkvist och hans hund Amira, en liten münsterländer, går på kurs hos Nina Roegner. Bild: LARS SÖDERBOM.

inte samma sak som att gå fot i koppel), den skall ha lärt sig att okända människor ibland vill titta den i munnen och den har fått lära sig att sitta, ligga och hålsa fint. Ägarna tränar de praktiska momenten med sina valpar och försöker följa upp de teoretiska kunskaperna som Nina lär ut på skolbänken.

— Ägarna bör känna till hur

flocken, rangordningen och hur man tränar ledarskap har varit moment som har intresserat familjen Bergkvist mycket.

Markera ledarskap

— Hur man bör markera sitt ledarskap hade vi inte så stor kännedom om före kursen. Idag vet vi hur viktigt det är för att hunden skall känna trygghet och veta vem som bestämmer i flocken. Man måste t ex lära sig att det tar tid att lära hunden saker och man måste ha tålmod. Vår hund, en liten münsterländer som är fem månader, är mycket duktig när vi är på kursen men hemma busar hon mer — hon vet liksom när det är allvar, säger Eva och Göran som menar att det borde vara ett krav att alla skaffade sig kunskaper om hund och hundhållning.

Nina Roegner på Hundkonsult arbetar förutom med valpkurser även som konsult när det gäller problemhundar. Hon menar att ett gott ledarskap är lika viktigt som att ha god kontakt med sin hund, visa vänlighet och närkontakt. En bra flockledare måste ha stort tålmod.

God belöning

På den här specialkursen för valpar talar Nina även om inlärningspsykologi som delas in i fri-

villig och ofrivillig inläring. Den klassiska dressyren som hunden egentligen inte själv kan påverka är exempel på ofrivillig inläring och frivillig inläring är när ägaren uppmuntrar hundens egna initiativ. Frivillig inläring bygger på hundens motivation och enligt Nina kan man komma långt med uppfostran genom att tillämpa den frivilliga inläringen som bygger på bla omedelbar belöning i form av gott godis — det skall helst inte vara halvgamalt knäckebröd utan något som hunden verkligen tycker om.

Dessutom är det viktigt att upprepa övningarna många gånger — när man tror att valpen har lärt sig ett moment skall man träna lika länge som man redan har gjort. ULLA SÖDERBOM

Miljön påverkar

Hur miljön påverkar valpen är ett viktigt moment på den kurs som "vår elev" münsterländern Amira går. Nästa söndag presenterar vi Nina Roegners syn på miljöfrågan och vi berättar om hur man genom ökade kunskaper kan ge valpen en lyckligare, gladare uppväxt.